

Foga Holding A/S
Trafikhavnskaj 19, 6700 Esbjerg

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 12 65 54 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.



Thorvald Børsmose
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Foga Holding A/S Trafikhavnskaj 19 6700 Esbjerg CVR-nr.: 12 65 54 01 Stiftet: 1. december 1988 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Nielsen, Velling Kirkeby 14 E, Velling, 6950 Ringkøbing, Bestyrelsesformand Thorvald Børsmose, Rylevænget 15, 6710 Esbjerg V Andy Andersen, Hjerting Strandvej 15, 6710 Esbjerg V
Direktion	Thorvald Børsmose, Rylevænget 15, 6710 Esbjerg V, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Dattervirksomhed	Foga ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -27.262 kr. mod -35.550 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.317.694 kr. mod -1.611.969 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Underskuddet er forårsaget af en fortsat negativ resultatudvikling i dattervirksomheden Foga ApS.

Investeringer:

I december måned 2017 er der foretaget en kapitaltilførsel på 6.250 t.kr. til Foga ApS. Kapitaltilførslen er finansieret ved et tilsvarende kapitaltilskud til Foga Holding A/S fra selskabsdeltagerne. Kapitaltilskuddet er bogført direkte på de frie reserver.

Kapitalberedskab:

Efter modtagelsen af kapitaltilskuddet på 6.250 t.kr. er selskabskapitalen ved udgangen af regnskabsåret fuldt reableret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-27.262	-35.550
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-4.348.795	-1.554.312
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.330	638
1 Øvrige finansielle omkostninger	-37.561	-38.245
Resultat før skat	-4.400.288	-1.627.469
2 Skat af årets resultat	82.594	15.500
Årets resultat	-4.317.694	-1.611.969
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.317.694	-1.611.969
Disponeret i alt	-4.317.694	-1.611.969

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.831.569	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.831.569</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.831.569</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	403.960	0
	Udskudte skatteaktiver	27.100	15.500
	Tilgodehavender i alt	<u>431.060</u>	<u>15.500</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.617</u>	<u>290.883</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>444.677</u>	<u>306.383</u>
	Aktiver i alt	<u>2.276.246</u>	<u>306.383</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
5	Virksomhedskapital	750.000	750.000
6	Overført resultat	546.852	-1.385.454
	Egenkapital i alt	<u>1.296.852</u>	<u>-635.454</u>
	Gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	959.394	921.837
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>979.394</u>	<u>941.837</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>979.394</u>	<u>941.837</u>
	Passiver i alt	<u>2.276.246</u>	<u>306.383</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	37.561	38.245
	37.561	38.245
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-11.600	-15.500
Regulering af tidligere års skat	-70.994	0
	-82.594	-15.500
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	2.897.848	2.562.942
Tilgang i årets løb	6.250.000	334.906
Kostpris ultimo	9.147.848	2.897.848
Nedskrivning primo	-1.173.666	-3.723.151
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.606.211	-1.049.776
Gældskonvertering vedtaget den. 1. april 2016	0	4.103.797
Opskrivninger ultimo	-4.779.877	-669.130
Afskrivninger på goodwill primo	-1.793.818	-1.793.818
Nedskrevet udbyttet	-742.584	-504.536
Afskrivninger på goodwill ultimo	-2.536.402	-2.298.354
Modregnet i tilgodehavender	0	69.636
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	69.636
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.831.569	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Foga ApS	Esbjerg	100 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Mellemregning, Foga ApS	403.960	69.636
Nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>-69.636</u>
	<u>403.960</u>	<u>0</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	750.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse vedtaget den 1. april 2016	<u>0</u>	<u>250.000</u>
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	-1.385.454	-5.160.985
Årets overførte overskud eller underskud	-4.317.694	-1.611.969
Gældskonvertering vedtaget den 1. april 2016	0	5.387.500
Kapitaltilskud fra kapitalejerne	<u>6.250.000</u>	<u>0</u>
	<u>546.852</u>	<u>-1.385.454</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		